Executivo 9 sexta-feira, 30 de maio de 2008

PORTARIA nº.857/2008-GP de 29 de MAIO de 2008.
Considerando o Ofício nº.736/2008 do Instituto de Gestão
Previdenciaria do Estado do Pará de 02/05/2008.
R E S O L V E:
I - CEDER, a servidora, IRACY GOMES DE PAULA MELLO,
matrícula nº. 3202623/1, ocupante do cargo de Assistente
Social, lotada na Fundação da Criança e do Adolescente do
Pará – FUNCAP, para o Instituto de Gestão Previdenciaria do
Estado do Pará, com ônus para o órgão de Destino, a contar de
01/06/2008.

PORTARIA nº.858/2008-GP de 29 de MAIO de 2008.
Considerando o Ofício nº.780/2008 do Instituto de Gestão
Previdenciaria do Estado do Pará de 15/05/2008.
R E S O L V E:
I - CEDER, a servidora, NADIA REGINA FELIX DOS SANTOS,
matrícula nº. 3213366/1, ocupante do cargo de Assistente
Social, lotada na Fundação da Criança e do Adolescente do
Pará – FUNCAP, para o Instituto de Gestão Previdenciaria do
Estado do Pará, com ônus para o órgão de Origem, a contar de
15/06/2008.

PORTARIA nº.859/2008-GP de 29 de MAIO de 2008.
Considerando o Ofício nº.780/2008 do Instituto de Gestão
Previdenciaria do Estado do Pará de 15/05/2008.
R E S O L V E:
I - CEDER, a servidora, VANIA MARIA DE ANDRADE BACELAR,
matrícula nº. 3208389/1, ocupante do cargo de Assistente
Social, lotada na Fundação da Criança e do Adolescente do
Pará – FUNCAP, para o Instituto de Gestão Previdenciaria do
Estado do Pará, com ônus para o órgão de Origem, a contar de
01/06/2008.

PORTARIA nº.861/2008-GP de 29 de MAIO de 2008.
Considerando o Ofício nº.780/2008 do Instituto de Gestão
Previdenciaria do Estado do Pará de 15/05/2008.
R E S O L V E:
I - CEDER, a servidora, BRIGIDA NAZARE RODRIGUES
DE CASTRO, matrícula nº. 3235793/1, ocupante do cargo
de Assistente Social, lotada na Fundação da Criança e do
Adolescente do Pará – FUNCAP, para o Instituto de Gestão
Previdenciaria do Estado do Pará, com ônus para o órgão de
Origem, a contar de 01/06/2008.
JARIMAR dOS SAnTOS FeRReIRA
PReSIdenTe dA FUnCAP

PORTARIA de LICenÇA PRÊMIO
PORTARIA nº. 741/2008-GP de 14 de MAIO de 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 228/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R e S O L V e:
COnCedeR, 60 dias de Licença Prêmio ao servidor,
CARLOS ALBeRTO PARenTe de OLIVeIRA, matrícula nº.
3196259/1,ocupante do cargo de AUXILIAR TÉCnICO,
lotado na dAF, correspondente ao triênio 1999/2002, no
período de 22/05/2008 a 20/07/2008.
JARIMAR dOS SAnTOS FeRReIRA
Presidente da FUnCAP

ReSUMO de PORTARIAS de dIÁRIAS
PORTARIA n° 529/2008-dAF, de 26/05/2008
SERVIDOR(ES): Pamela Costa da Silva, Angelina Falcão Valente
DATA DA VIAGEM: 03a 06/06/2008
LOCAL: São Felix do Xingú/PA
DIÁRIA(S): 3 e 1/2 (três e meia)

PORTARIA n° 547/2008-dAF, de 21/05/2008
SERVIDOR(ES): Fernando Figueiredo dos Santos
DATA DA VIAGEM: 29/05/2008
LOCAL: Benevides/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
PORTARIA n° 553/2008-dAF, de 21/05/2008
SERVIDOR(ES): Roberto Carlos da Costa Oliveira
DATA DA VIAGEM: 12 a 19/05/2008
LOCAL: Marabá/PA
DIÁRIA(S): 8 (oito)
PORTARIA n° 554/2008-dAF, de 21/05/2008
SERVIDOR(ES): Jairo Adivanil Rocha Queiroz
DATA DA VIAGEM: 30/095 a 01/06/2008
LOCAL: Itaituba/PA
DIÁRIA(S): 1 (uma)
PORTARIA n° 557/2008-dAF, de 20/05/2008
SERVIDOR(ES): Maria José Gibson Valadares, Sérgio Roberto
Bastos Siqueira Campos, Márcio Pinheiro da Silva
DATA DA VIAGEM: 21/05/2008
LOCAL: Mosqueiro/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
PORTARIA n° 558/2008-dAF, de 23/05/2008
SERVIDOR(ES): Risiclea da Silva Corecha, André Silva, de
Oliveira, Virgílio da Silva Castro Júnior
DATA DA VIAGEM: 27/05/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
PORTARIA n° 559/2008-dAF, de 23/05/2008
SERVIDOR(ES): Ana Lúcia Bitencourt Pessoa de Lima
DATA DA VIAGEM: 29/05/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
PORTARIA n° 560/2008-dAF, de 26/05/2008
SERVIDOR(ES): Pedro Paulo Coelho de Almeida, Cristina
Elizabeth Cardoso
DATA DA VIAGEM: 30/05 a 07/06/2008
LOCAL: Faro/PA
DIÁRIA(S): 8 (oito)
PORTARIA n° 562/2008-dAF, de 21/05/2008
SERVIDOR(ES): Waldenei Reis Negrão, Benedito Morais da Silva
DATA DA VIAGEM: 28 a 30/05/2008
LOCAL: Marabá/PA
DIÁRIA(S): 2 (duas)

eXTRATO de COnTRATO
Nº do Contrato: 011/2008
Modalidade de Licitação: Pregão 003/2008
Partes: SEJUDH e RR GUTIERREZ SERVIÇOS DE ENGENHARIA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Objeto: Prestação de serviços de instalação de rede logica,
elétrica e telefonica com fornecimento de material.
Vigência: 29/05/2008 a 30/08/2008
Valor: R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)
Dotação Orçamentária: 18101 14 122 1206 4384/1207
4743/4384/4743 - 339039/339030/449052
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém do Estado do Pará
Data da Assinatura: 29/05/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho
Endereço do Contratado: Trav. Alferes Costa, Cj. Itaúba,
Alameda 239 nº 20 Pedreira - 66087-810
eXTRATO de COnTRATO
Nº do Contrato: 010/2008
Modalidade de Licitação: Pregão 004/2008
Partes: SEJUDH e ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA
Objeto: Vigilância rma da com cinco postos de serviços
Vigência: 29/05/2008 a 28/05/2009

Valor: R$ 460.002,00 (Qautrocentos e sessenta mil e dois reais)
global
Dotação Orçamentária: 18101 14 122 0125 4534/1209
4712/422 1207 4723/4735 - 339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém Estado do Pará
Data da Assinatura: 29/05/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho
Endereço do Contratado: Av. Almirante Barroso, 2320 Marco -
CEP. 66095-000

PORTARIA de nº457
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R e S O L V e:
COnCedeR três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH
abaixo identificados, para realização do diagnóstico para
a implantação de rede de atendimento a mulher vítima de
violência e para a reunião junto com a secretaria municipal para
a formação de comitês regionais , no município de Xinguara-PA,
no período de 03 a 06/06/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

SILVAnA
MARIA
PALHeTA
PIReS
COeLHO

236.095.242-00
Coordenadora de
Promoção dos
direitos da Mulher

700380-3

MARIA de
nAZARÉ
PALHeTA e
SILVA

094.794.492-34 Assessor técnica 3225038-1

MAURO dA
SILVeIRA
PeReIRA

461.995.272-91 Motorista 57191829/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
29 DE MAIO DE 2008.
MARIA dO SOCORRO GOMeS COeLHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Republicada por motivo de incorreções
eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO COnVÊnIO
Nº do Termo Aditivo: Sétimo
Nº do Convênio: 010/2003
Partes: SEJUDH e SOCIEDADE PARAENSE DE DEFESA DOS
DIREITOS HUMANOS - SDDH
Objeto do Convênio: Programa de proteção a vítimas e a
testemunhas ameçadas de morte no Estado do Pará - PROVITA
Valor do Convênio Original: R$ 703.620,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo de
vigencia
Valor do Aditamento: R$ -
Data da Assinatura: 01/05/2008
Vigência do Aditamento: 01/05/2008 a 04/06/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recursos ou Contratos: -
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho
Aditivos Anteriores: -

PORTARIA de SUPRIMenTO de FUndOS
PORTARIA nº 196/2008 BeLÉM, 21 MAIO de 2008.

O Diretor de Administração e Finanças – SEIR, no exercício das
suas atribuições, estabelecidas pela Portaria nº. 002, de 27 de
agosto de 2007.
Considerando o Memorando nº. 251/2008 – ddA / Processo
223344/08.
RESOLVE:
I.          COnCedeR ao servidor FRAnCISCO CARVALHO
FeITOSA, Matrícula: 57190020/2, CPF nº 375.242.162-
20, ocupante do cargo de Assessor de Agente Territorial nesta